
 

 
EXPTE Nº: CS/9999/1100873466/18/PA 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACION 

 
  

Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación de SUMINISTRO DE 
REACTIVOS Y MATERIAL FUNGIBLE PARA CARIOTIPO Y FISH EN CITOGENETICA. CENTRO DE 
BIOQUÍMICA Y GENÉTICA CLÍNICA. 

 
Vista la propuesta de adjudicación efectuada por la correspondiente Mesa de 

contratación así como la relación de empresas licitadoras y las puntuaciones obtenidas en el 
procedimiento por cada una de ellas, y que se incorpora como Anexo de la presente 
Resolución. 

 
Visto que la empresa propuesta inicialmente como adjudicataria del Lote 3 no aportó 

la documentación requerida. 
 
Resultando un empate entre las dos empresas siguientes al obtener la misma 

puntuación, y resuelto el desempate conforme a los criterios establecidos en la cláusula 10.3 
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

 
Visto que las empresas propuestas como adjudicatarias han presentado la 

documentación requerida conforme la normativa aplicable y han constituido las garantías 
definitivas correspondientes. 

 
Visto el artículo 151.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de la Ley de Contratos 

del Sector Público (LCSP), y en uso de las atribuciones que me están conferidas en materia 
de contratación, según lo dispuesto en el artículo 8.1.w), del Decreto 148/2002, de 27 de 
diciembre, por el que se regula la estructura y funciones de los Órganos de Administración 
y Gestión del Servicio Murciano de Salud 
 

RESUELVO 
 
 Primero: Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente 
denominado SUMINISTRO DE REACTIVOS Y MATERIAL FUNGIBLE PARA CARIOTIPO Y FISH 
EN CITOGENETICA. CENTRO DE BIOQUÍMICA Y GENÉTICA CLÍNICA. 
 
 Segundo: La relación de empresas que han presentado ofertas y que han sido 
admitidas para su ponderación, es la siguiente:  
 

Empresa Lote 

WERFEN ESPAÑA, S.A.U.  2, 3, 18 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
16

/1
0/

20
19

 2
0:

32
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b2

2a
b4

7-
f0

43
-c

d0
b-

99
c8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

IBIAN TECHNOLOGIES, S.L.  2 

PRODUCTOS QUÍMICOS DE LABORATORIO, S.A.  8, 9, 10, 11, 12 

FISHER SCIENTIFIC, S.L.  2, 3, 4, 6, 8, 10, 11 

LIFE TECHNOLOGIES, S.A.  2, 3, 4, 7, 12 

EXCLUSIVAS DE PASCUAL Y FURIÓ, S.A.  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 13, 14, 18 

MENARINI DIAGNÓSTICOS, S.A.  18 

SIGMA-ALDRICH QUÍMICA, S.L.U.  1 ,3, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

LABCLINICS, S.A.  2, 3, 4, 5, 6, 7 ,10 

VWR INTERNATIONAL EUROLAB, S.L.  8,9, 10, 11 

VITRO, S.A.  1, 2, 3, 7 

 
 Tercero: La relación de empresas cuyas ofertas no han sido admitidas, es la siguiente: 
 

Empresa Lote Motivo 

SIGMA-ALDRICH QUÍMICA, S.L.U. 1, 6, 7, 9, 10, 
11 

No cumple prescripciones 
técnicas 

VITRO, S.A. 1, 2, 7 No cumple prescripciones 
técnicas 

LABCLINICS, S.A. 3, 5, 6, 7, 10 No cumple prescripciones 
técnicas 

EXCLUSIVAS DE PASCUAL Y FURIÓ, S.A. 6, 7 No cumple prescripciones 
técnicas 

FISHER SCIENTIFIC, S.L. 6, 10, 11 No cumple prescripciones 
técnicas 

PRODUCTOS QUÍMICOS DE 
LABORATORIO, S.A. 

8, 9, 10, 11 No cumple prescripciones 
técnicas 

VWR INTERNATIONAL EUROLAB, S.L. 9 No cumple prescripciones 
técnicas 

 
Cuarto: Declarar desiertos los lotes que se citan a continuación, y por los motivos que 

igualmente se detallan: 
 

Lote Motivo 

6 y 9 Las ofertas presentadas no cumplen las Prescripciones técnicas solicitadas.  

15, 16 y 17 No se han recibido ofertas. 

 
 Quinto: Adjudicar el presente expediente a favor de las empresas licitadoras cuyos 

datos y ofertas se indican a continuación: 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
16

/1
0/

20
19

 2
0:

32
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b2

2a
b4

7-
f0

43
-c

d0
b-

99
c8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Lote 1: MEDIO DE CULTIVO CELULAR RPMI 1640 CON HEPES, L-GLUTAMINA,HEPARINA 
Y SUERO BOVINO FETAL. 
Empresa propuesta: EXCLUSIVAS DE PASCUAL Y FURIÓ, S.A. 
NIF: A46097770 
Precio ofertado: 9.084,075000 € (Base imponible: 7.507,50 €; IVA 21%: 1.576,5750 €). 
Precio unitario: 0,682500 € IVA excluido. 
 
Lote 2: MEDIO DE CULTIVO DE AMNIOCITOS Y VELLOSIDADES CORIALES CON 
GENTAMICINA Y L-GLUTAMINA  
 
(Adjudicatario 1) 
Empresa propuesta: LABCLINICS, S.A. 
NIF: A58118928 
Precio ofertado: 21.628,750000 € (Base imponible: 17.875,000000 €; IVA 21%: 
3.753,7500 €). 
Precio unitario 1: 0,357500 € IVA excluido. 
Precio unitario 2: 0,357500 € IVA excluido. 
 
(Adjudicatario 2) 
Empresa propuesta: LIFE TECHNOLOGIES, S.A. 
NIF: A28139434 
Precio ofertado: 39.300,800000 € (Base imponible: 32.480,000000 €; IVA 21%: 
6.820,8000 €). 
Precio unitario 1: 0,649600 € IVA excluido. 
Precio unitario 2: 0,649600 € IVA excluido. 
 
Lote 3: SOLUCIÓN COLCEMID 10µg/ml en PBS  
Empresa propuesta: LIFE TECHNOLOGIES, S.A. 
NIF: A28139434 
Precio ofertado: 598,950000 € (Base imponible: 495,000000 €; IVA 21%: 103,9500 €). 
Precio unitario: 0,990000 € IVA excluido. 
 
Lote 4: SOLUCIÓN de HANK`S BALANCEADA con rojo fenol (sin calcio y sin magnesio). 
Empresa propuesta: LABCLINICS, S.A. 
NIF: A58118928 
Precio ofertado: 919,392606 € (Base imponible: 759,828600 €; IVA 21%: 159,5640 €). 
Precio unitario: 0,016020 € IVA excluido. 

 
Lote 5: MEDIO CULTIVO CELULAR HAM´S F-10 sin L-glutamina. 
Empresa propuesta: EXCLUSIVAS DE PASCUAL Y FURIÓ, S.A. 
NIF: A46097770 
Precio ofertado: 292,602200 € (Base imponible: 241,820000 €; IVA 21%: 50,7822 €). 
Precio unitario: 0,022600 € IVA excluido. 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
16

/1
0/

20
19

 2
0:

32
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b2

2a
b4

7-
f0

43
-c

d0
b-

99
c8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
Lote 6: SOLUCIÓN DE TRIPSINA AL 2,5% (10x) EN HBSS (sin Calcio y sin Magnesio)  
DESIERTO 
 
Lote 7: Solución de TRIPSINA EDTA (o similar sintético) 0,05% (1X) sin rojo fenol. 
Empresa propuesta: LIFE TECHNOLOGIES, S.A. 
NIF: A28139434 
Precio ofertado: 4.492,730000 € (Base imponible: 3.713,000000 €; IVA 21%: 779,7300 
€). 
Precio unitario: 0,158000 € IVA excluido. 
 
Lote 8: PERÓXIDO DE HIDRÓGENO 30% estabilizado, para síntesis. 
Empresa propuesta: VWR INTERNATIONAL EUROLAB, S.L. 
NIF: B08362089 
Precio ofertado: 1.264,450000 € (Base imponible: 1.045,000000 €; IVA 21%: 219,4500 
€). 
Precio unitario: 0,019000 € IVA excluido. 
 
Lote 9: XILENO, mezcla de isómeros, para análisis ACS,ISO,Reag. Ph Eur  
DESIERTO 
 
Lote 10: ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 100%, anhidro para análisis ACS,ISO,Reag. Ph Eur. 
Empresa propuesta: VWR INTERNATIONAL EUROLAB, S.L. 
NIF: B08362089 
Precio ofertado: 401,962000 € (Base imponible: 332,200000 €; IVA 21%: 69,7620 €). 
Precio unitario: 16,610000 € IVA excluido. 
 
Lote 11: METHANOL ANÁLISIS. 
Empresa propuesta: VWR INTERNATIONAL EUROLAB, S.L. 
NIF: B08362089 
Precio ofertado: 950,334000 € (Base imponible: 785,400000 €; IVA 21%: 164,9340 €). 
Precio unitario: 7,480000 € IVA excluido. 
 
Lote 12: TE buffer (1X) pH 8,0 bajo en EDTA para biología molecular. 
Empresa propuesta: PRODUCTOS QUÍMICOS DE LABORATORIO, S.A. 
NIF: A30609044 
Precio ofertado: 240,064000 € (Base imponible: 198,400000 €; IVA 21%: 41,6640 €). 
Precio unitario: 24,800000 € IVA excluido. 
 
Lote 13: SONDAS DE ADN PARA FISH. 
Empresa propuesta: EXCLUSIVAS DE PASCUAL Y FURIÓ, S.A. 
NIF: A46097770 LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

16
/1

0/
20

19
 2

0:
32

:5
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b2

2a
b4

7-
f0

43
-c

d0
b-

99
c8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Precio ofertado: 7.930,509400 € (Base imponible: 6.554,140000 €; IVA 21%: 
1.376,3694 €). 
Precio unitario (MICRODELECCIÓN/MICRODUPLICACIÓN): 41,120000 € IVA excluido. 
Precio unitario (REGIONES SUBTELOMÉRICAS): 32,002000 € IVA excluido. 
Precio unitario (DE PINTADO CROMOSÓMICO (PAINTING)): 28,068000 € IVA excluido. 
 
Lote 14: SONDAS DE ADN PARA FISH: BACs. 
Empresa propuesta: EXCLUSIVAS DE PASCUAL Y FURIÓ, S.A. 
NIF: A46097770 
Precio ofertado: 2.700,001260 € (Base imponible: 2.231,406000 €; IVA 21%: 468,5953 
€). 
Precio unitario: 74,380200 € IVA excluido. 

 
Lote 15: SONDAS DE ADN PARA FISH: MICRODELECCIÓN/MICRODUPLICACIÓN 15Q11.2 
CON DOS SONDAS CONTROL (COMBINACIÓN DE CEP 15, LSI PML Y LSI SNRPN) 
DESIERTO 

 
Lote 16: SONDA DE ADN PARA FISH: MICRODELECCIÓN/MICRODUPLICACIÓN 1P36 

(COMBINACIÓN DE LSI p58, TELOMÉRICA 1p y LSI 1q25) 

DESIERTO 
 

Lote 17: SONDAS DE ADN PARA FISH: MICRODELECCIÓN SRY/CEPX  

DESIERTO 
 

Lote 18: KIT SONDAS ADN PARA FISH DE ANEUPLOIDÍAS:TRISOMÍAS 13,18,21 Y 
ANEUPLOID.X,Y. 
Empresa propuesta: MENARINI DIAGNÓSTICOS, S.A. 
NIF: A08534638 
Precio ofertado: 2.938,485000 € (Base imponble: 2.428,500000 €; IVA 21%: 509,9850 
€). 
Precio unitario: 80,950000 € IVA excluido. 

 
Sexto.- Contra la presente Resolución podrá interponerse potestativamente recurso 

especial en materia de contratación en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. Asimismo, podrá presentarse a través de la dirección   https://sede.carm.es (código 
procedimiento  1609) o ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales 
(TACRC) del Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas1, en el plazo de QUINCE 
DIAS HÁBILES, a contar a partir del día siguiente a aquel en que se haya notificado el 
presenta acto, conforme con los términos regulados en el artículo 50.1.d) de la LCSP. 

                                                           
1Según Convenio publicado en el BOE nº 280, de 21 de noviembre de 2012. Dirección sede electrónica del TACRC a efectos de 
reclamaciones:https://sedeminhap.gob.es/es-S/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
16

/1
0/

20
19

 2
0:

32
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b2

2a
b4

7-
f0

43
-c

d0
b-

99
c8

-0
05

05
69

b6
28

0

https://sede.carm.es/
https://correo.carm.es/OWA/redir.aspx?SURL=8uhnBcqZL2v1ghRDM8TAAIB78I-0L-Hv0Ld7B1e0deCtYKzoXJ7TCGgAdAB0AHAAcwA6AC8ALwBzAGUAZABlAG0AaQBuAGgAYQBwAC4AZwBvAGIALgBlAHMALwBlAHMALQBFAFMALwBTAGUAZABlAHMALwBUAEEAQwBSAEMALwBQAGEAZwBpAG4AYQBzAC8ARABlAGYAYQB1AGwAdAAuAGEAcwBwAHgA&URL=https%3a%2f%2fsedeminhap.gob.es%2fes-ES%2fSedes%2fTACRC%2fPaginas%2fDefault.aspx


 

 
 Opcionalmente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los 

Tribunales de la jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos meses a contar a 
partir del día siguiente al de la notificación de la presente Resolución. 

 
 Séptimo.- Notificar la presente Resolución a los licitadores y, simultáneamente, 
publicarse en el Perfil del contratante con indicación del plazo en que debe procederse a la 
formalización del correspondiente contrato, conforme lo regulado en el artículo 151.2 en 
relación con el artículo 153.3 de la LCSP. 
 

 
 

EL DIRECTOR GERENTE DEL 
SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

 
Asensio López Santiago 

 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
16

/1
0/

20
19

 2
0:

32
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b2

2a
b4

7-
f0

43
-c

d0
b-

99
c8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 

ANEXO PUNTUACIONES 
 
 
LOTE 1:  
MEDIO DE CULTIVO CELULAR RPMI 1640 CON HEPES, L-GLUTAMINA,HEPARINA Y SUERO BOVINO FETAL 

 

 LICITADORES 

CRITERIO 
EXCLUSIVAS DE PASCUAL Y 

FURIÓ, S.A. 
A46097770 

PRECIO 
0 puntos 

(7.507,50 €) 

1.- Vida útil del medio a -20ºC, superior a 6 meses. 9 puntos 

2.- Vida útil una vez descongelado, a 4ºC, superior a 15 días. 10 puntos 

3.- Por valoración de las siguientes características técnicas del 
producto:  
-Índice mitótico superior a 1.0  
-No forma agregados.  
-No se presentan precipitados y/o coágulos tras el procesado.  

 
10 puntos 
10 puntos 
10 puntos 

 

TOTAL 49,00 PUNTOS 

 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
16

/1
0/

20
19

 2
0:

32
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b2

2a
b4

7-
f0

43
-c

d0
b-

99
c8

-0
05

05
69

b6
28

0



 
LOTE 2:  
MEDIO DE CULTIVO DE AMNIOCITOS Y VELLOSIDADES CORIALES CON GENTAMICINA Y L-GLUTAMINA  

 

 LICITADORES 

CRITERIO 
FISHER 

SCIENTIFIC, S.L. 
B84498955 

LIFE 
TECHNOLOGIES, 

S.A. 
A28139434 

IBIAN 
TECHNOLOGIES, 

S.L. 
B99204471 

LABCLINICS, S.A. 
A58118928 

EXCLUSIVAS DE 
PASCUAL Y 
FURIÓ, S.A. 

A46097770 

WERFEN 
ESPAÑA, S.A.U. 
A28114742 

PRECIO 
0 puntos 

(33.057,85 €) 
1,94 puntos 

(32.480,00 €) 
5,23 puntos 

(31.500,00 €) 
51 puntos 

(17.875,00 €) 
0 puntos 

(33.060,00 €) 
15,31 puntos 
(28.500,00 €) 

1.- Vida útil del medio a -20ºC: Superior a 12 meses. 9 puntos 9 puntos 9 puntos 9 puntos 9 puntos 9 puntos 

2.- Vida útil una vez descongelado, a 4ºC: Superior a 10 días 10 puntos 10 puntos 10 puntos 10 puntos 10 puntos 10 puntos 

3.- Por valoración de las siguientes características técnicas el 
producto: 
-Obtención de cultivos confluentes entre 7 y 9 días 
-No se presentan precipitados en el medio 

20 puntos 
10 puntos 

20 puntos 
10 puntos 

20 puntos 
0 puntos 

0 puntos 
10 puntos 

0 puntos 
10 puntos 

0 puntos 
0 puntos 

TOTAL 49,00 PUNTOS 50,94 PUNTOS 44,23 PUNTOS 80,00 PUNTOS 29,00 PUNTOS 34,31 PUNTOS 

 

LOTE 3:  
SOLUCIÓN COLCEMID 10μg/ml en PBS  
 

 LICITADORES 

CRITERIO 
VITRO, S.A. 
A41361544 

FISHER 
SCIENTIFIC, S.L. 

B84498955 

WERFEN 
ESPAÑA, S.A.U. 

A28114742 

EXCLUSIVAS DE 
PASCUAL Y 
FURIÓ, S.A. 
A46097770 

LIFE 
TECHNOLOGIES, 

S.A. 
A28139434 

SIGMA-ALDRICH 
QUÍMICA, S.L.U. 

B79184115 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
16

/1
0/

20
19

 2
0:

32
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b2

2a
b4

7-
f0

43
-c

d0
b-

99
c8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

PRECIO 
2,55 puntos 
(495,00 €) 

0 puntos 
(500,00 €) 

51 puntos 
(400,00 €) 

0 puntos 
(500,00 €) 

2,55 puntos 
(495,00 €) 

0 puntos 
(500,00 €) 

1.- Lotes testados para asegurar esterilidad 20 puntos 20 puntos 20 puntos 20 puntos 20 puntos 20 puntos 

2.- Lotes testados para asegurar ausencia de endotoxinas 20 puntos 20 puntos 20 puntos 20 puntos 20 puntos 0 puntos 

3. Vida útil del producto de más de 1 año 9 puntos 9 puntos 9 puntos 9 puntos 9 puntos 0 puntos 

TOTAL 51,55 PUNTOS 49,00 PUNTOS 100,00 PUNTOS 49,00 PUNTOS 51,55 PUNTOS 20,00 PUNTOS 

 

LOTE 4:  
SOLUCIÓN de HANK`S BALANCEADA con rojo fenol (sin calcio y sin magnesio) 

 

 

LICITADORES 

CRITERIO 
EXCLUSIVAS DE 

PASCUAL Y FURIÓ, S.A. 
A46097770 

FISHER SCIENTIFIC, S.L. 
B84498955 

LIFE TECHNOLOGIES, 
S.A. 

A28139434 

LABCLINICS, S.A. 
A58118928 

PRECIO 
0 puntos 

(1.408,67 €) 
0 puntos 

(1.407,22 €) 
1,9 puntos 

(1.383,06 €) 
51 puntos 
(759,83 €) 

1.- Lotes testados para asegurar esterilidad. 19 puntos 19 puntos 19 puntos 19 puntos 

2.- Lotes testados para asegurar ausencia de endotoxinas 15 puntos 15 puntos 15 puntos 15 puntos 

3. Vida útil del producto de dos meses o superior 10 puntos 10 puntos 10 puntos 10 puntos 

4. Formato de 500 mls 5 puntos 5 puntos 5 puntos 5 puntos 

TOTAL 49,00 PUNTOS 49,00 PUNTOS 50,90 puntos 100,00 PUNTOS 

 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
16

/1
0/

20
19

 2
0:

32
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b2

2a
b4

7-
f0

43
-c

d0
b-

99
c8

-0
05

05
69

b6
28

0



 
LOTE 5:  
MEDIO CULTIVO CELULAR HAM´S  F-10 sin L-glutamina 
 

 

LICITADORES 

CRITERIO 
EXCLUSIVAS DE PASCUAL Y 

FURIÓ, S.A. 
A46097770 

PRECIO 
0,51 puntos 
(241,82 €) 

1.- Lotes testados para asegurar esterilidad 19 puntos 

2.- Lotes testados para asegurar ausencia de endotoxinas 15 puntos 

3. Vida útil del producto de 24 meses o más 10 puntos 

4. Formato de 500 mls 5 puntos 

TOTAL 49,51 PUNTOS 

 

LOTE 7:  
Solución de TRIPSINA EDTA (o similar sintético) 0,05% (1X) sin rojo fenol 

 

LICITADORES 

CRITERIO 
LIFE TECHNOLOGIES, S.A. 

A28139434 

PRECIO 
51 puntos 

(3.713,00 €) 

1. Impurezas, medidas en HPLC: <0,2 AU 20 puntos 

2.– Vida útil: 24 meses o más 19 puntos 

3. Formato de 100 mls 10 puntos 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
16

/1
0/

20
19

 2
0:

32
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b2

2a
b4

7-
f0

43
-c

d0
b-

99
c8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

TOTAL 100,00 PUNTOS 

 

LOTE 8:  
PERÓXIDO DE HIDRÓGENO 30% estabilizado, para síntesis. 

 

LICITADORES 

CRITERIO 
FISHER SCIENTIFIC, S.L. 

B84498955 

SIGMA-ALDRICH 
QUÍMICA, S.L.U. 

B79184115 

VWR INTERNATIONAL 
EUROLAB, S.L. 

B08362089 

PRECIO 
0 puntos 

(1.636,36 €) 
0 puntos 

(1.636,36 €) 
51 puntos 

(1.045,00 €) 

1.- Grado de pureza del reactivo - Igual o superior al 29%  49 puntos 

 
 

49 puntos 

 
 

49 puntos 

TOTAL 49,00 PUNTOS 49,00 PUNTOS 100,00 PUNTOS 

 

LOTE 10:  
ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 100%, anhidro para análisis ACS,ISO,Reag. Ph Eur 

 

LICITADORES 

CRITERIO 
VWR INTERNATIONAL EUROLAB, 

S.L. 
B08362089 

PRECIO 
51 puntos 
(332,20 €) 

1.- Grado de pureza del reactivo - 99,8 % o superior 20 puntos 

2.– Impurezas: Contenido en agua inferior o igual a 5ppm 0 puntos 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
16

/1
0/

20
19

 2
0:

32
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b2

2a
b4

7-
f0

43
-c

d0
b-

99
c8

-0
05

05
69

b6
28

0



 
3.- Residuo tras evaporación (materia no volátil): Igual o inferior a 
0,2% 14 puntos 

TOTAL 85,00 PUNTOS 

 

LOTE 11:  
METHANOL ANÁLISIS 

 

LICITADORES 

CRITERIO 
VWR INTERNATIONAL EUROLAB, 

S.L. 
B08362089 

PRECIO 
51 puntos 
(785,40 €) 

1.- Grado de pureza del reactivo: 99,8 % o superior  20 puntos 

2.– Impurezas: Contenido en agua inferior a 0,05%  15 puntos 

3.- Residuo tras evaporación (materia no volátil): Inferior a 0,005%  14 puntos 

TOTAL 100,00 PUNTOS 

 

LOTE 12:  
TE buffer (1X) pH 8,0 bajo en EDTA para biología molecular. 

 

LICITADORES 

CRITERIO 
LIFE TECHNOLOGIES, S.A. 

A28139434 

PRODUCTOS QUÍMICOS DE 
LABORATORIO, S.A. 

A30609044 

PRECIO 
4,59 puntos 
(360,08 €) 

51 puntos 
(198,40 €) 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
16

/1
0/

20
19

 2
0:

32
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b2

2a
b4

7-
f0

43
-c

d0
b-

99
c8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

1.- Testado para valorar ausencia de DNasas, RNasas y proteasas.  49 puntos 
 

49 puntos 

TOTAL 53,59 PUNTOS 100,00 PUNTOS 

 

LOTE 13:  
SONDAS DE ADN PARA FISH: MICRODELECCIÓN/MICRODUPLICACIÓN/ 
SONDAS DE ADN PARA FISH:REGIONES SUBTELOMÉRICAS/ 
SONDAS DE ADN PARA FISH: DE PINTADO CROMOSÓMICO (PAINTING) 

 

LICITADORES 

CRITERIO 
EXCLUSIVAS DE PASCUAL Y 

FURIÓ, S.A. 
A46097770 

PRECIO 
0 puntos 

(6.554,14 €) 

1. Ausencia de hibridación cruzada y/o inespecífica  
 29 puntos 

2.- Se incluye solución de hibridación y contratinción de DAPI 20 puntos 

TOTAL 49,00 PUNTOS 

 

LOTE 14:  
SONDAS DE ADN PARA FISH: BACs 

 

LICITADORES 

CRITERIO 
EXCLUSIVAS DE PASCUAL Y 

FURIÓ, S.A. 
A46097770 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
16

/1
0/

20
19

 2
0:

32
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b2

2a
b4

7-
f0

43
-c

d0
b-

99
c8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

PRECIO 
0 puntos 

(2.231,41 €) 

1. Inclusión de sonda control junto con la sonda específica 0 puntos 

2. Ausencia de hibridación cruzada y/o inespecífica 20 puntos 

3. Se incluye solución de hibridación y contratinción de DAPI en el 
kit 0 puntos 

TOTAL 20,00 PUNTOS 

 

LOTE 18:  
KIT SONDAS ADN PARA FISH DE ANEUPLOIDÍAS:TRISOMÍAS 13,18,21 Y ANEUPLOID.X,Y 

 

LICITADORES 

CRITERIO 
MENARINI 

DIAGNÓSTICOS, S.A. 
A08534638 

EXCLUSIVAS DE 
PASCUAL Y FURIÓ, S.A. 

A46097770 

WERFEN ESPAÑA, 
S.A.U. 

A28114742 

PRECIO 
37,65 puntos 
(2.428,50 €) 

0 puntos 
(2.932,02 €) 

51 puntos 
(2.250,00 €) 

1. Ausencia de hibridación cruzada y/o inespecífica 29 puntos 29 puntos 29 puntos 

2.- Se incluye solución de hibridación y contratinción de DAPI en el 
kit  20 puntos 20 puntos 0 puntos 

TOTAL 86,65 PUNTOS 49,00 PUNTOS 80,00 PUNTOS 

 
 
 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
16

/1
0/

20
19

 2
0:

32
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b2

2a
b4

7-
f0

43
-c

d0
b-

99
c8

-0
05

05
69

b6
28

0


